
福祉健康課 

小児夜間急病センター・ 
岐阜市休日急病診療所（夜間） 
などのお知らせ 
 　お子さんが、夜間に急な病気でお困りのときに、小児夜
間急病センターや岐阜市休日急病診療所で受診すること
ができます。 

　なお、受診の際は健康保険証・福祉医療費受給者証・
服用している薬の内容のわかるもの（薬の説明書など）な
どをご持参ください。 
　また、岐阜県総合医療センターの看護師による小児救急
電話相談も実施しています。 

休日急病診療(内科・歯科)の 
お知らせ 福祉健康課 
　４月の休日急病診療当番医は次のとおりです。受診の
際は必ず保険証をご持参ください。 
　なお、当番医が急用などで変更する場合がありますので、
前もって役場で確認してください。 
　下記以外については、羽島郡地域救急医療情報セン
ター（羽島郡広域連合消防本部内 1３８８-３７９９）までお
問い合わせください。 
 
〔内科系〕診療時間９時～１６時 
◆在宅当番医一覧表 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
◆二次的病院は、すべての日程とも松波総合病院（田代
　1３８８-０１１１ ）です。 
※入院を必要とされるかたは、二次的病院に入院できます。 
 
〔歯科系〕診療時間１０時～１６時 
◆在宅当番医一覧表 

日 

6 

13 

20 

27 

29

月曜日～ 
　　　土曜日 
（祝日は除く） 
 
 
 

 

日曜日・祝日 

１９：３０ 
　 　～２３：００ 
（受付時間：２２：３０まで） 
 
 
 
 
 
１９：００ 
　　 ～２３：３０ 
（受付時間：２３：００まで） 

医　　師　　名 

松波総合病院 

伏 見 医 院  

サンライズクリニック 

吉 田 胃 腸 科  

小 寺 医 院  

所　在 電　　話 

388-0111 

247-8828 

247-3322 

387-2217 

387-4504 

 

日 

6 

13 

20 

27 

29 

 

電　　話 

247-1196 

387-3646 

388-4118 

247-1182 

247-8168

所　　在 医　　師　　名 

秋田歯科医院 

い い だ 歯 科  

うえむら歯科  

大塚歯科医院 

きたはら歯科クリニック 

小児夜間急病センター 

　1２５１－１１０１（代表） 

   　岐阜市民病院内　岐阜市鹿島町７－１ 

   　診療科目：小児科 

   　□小児専門医が診療にあたります 

   　□１５歳以下のお子さんが対象です 

岐阜市休日急病診療所 

　1２５３－７７１１ 

   　岐阜市青柳町５－３ 

   　診療科目：小児科・内科 

 

診 療 時 間 診　療　日 診　　療　　場　　所 

月曜日～ 
　　　土曜日 
 
 

休日 
年末年始 
（１２/３０～１/３） 
 

１９：００ 
　～２３：００ 
 
 
 

９：００ 
　～２３：００ 

岐阜県総合医療センター 
　プッシュホン回線、携帯電話からは 
　「＃」と８０００　 
　プッシュホン回線でない固定電話、 
　公衆電話からは1２４０－４１９９　 
 
□看護師による助言・相談です。 
　ただし、医療行為につながる相談 
　（病気の診断など）は行いません。 
 

受付時間 受　付　日 実 施  病  院  な  ど 

笑顔とクルマに会える街 

笠松町 田代 

岐南町 三宅 

岐南町 野中 

笠松町 門前町 

笠松町 美笠通 

岐南町 三宅 

笠松町 東金池町 

笠松町 長池 

岐南町 八剣 

岐南町 野中 

1388-1111 
FAX387-5816 
1388-7171 
1387-1121 
1388-0811 
1387-0561 
1388-3231

〈お問い合わせは〉 

役 場  

福祉健康センター 
福 祉 会 館  
児 童 館  
子育て支援センター
中 央 公 民 館  
（町体育協会事務局） 

1388-3926 

1387-0156 

1387-8432 

1388-0161 

1387-2355 

1387-5332

教育文化課　学校教育担当 

松 枝 公 民 館  

総 合 会 館  

歴史民俗資料館 

ふ ら っ と 笠 松  

町社会福祉協議会 
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